STADT BIELEFELD

- Finanz- und Personalausschuss -

Sitzung Nr. FPA/043/ 2013

Niederschrift

über die Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 07.03.2013

Tagungsort: Rochdale-Raum (Großer Saal, Altes Rathaus)

Beginn: 16:30 Uhr

Sitzungspause:

Ende: 16:45 Uhr

Anwesend:

CDU

Herr Gerhard Henrichsmeier

Herr Rainer Lux (Vorsitzender)

Herr Frank Strothmann Herr Detlef Werner

SPD

Herr Hans Hamann Frau Karin Schrader Herr Holm Sternbacher Herr Dr. Nicolas Tsapos

Bündnis 90/Die Grünen

Herr Hartmut Geil (ab 16:40 Uhr, TOP 11)

Herr Klaus Rees

BfB

Herr Ralf Schulze

FDP

Herr Harald Buschmann

Die Linke

Frau Barbara Schmidt

Fraktions- bzw. gruppenlose Mitglieder

Frau Barbara Geilhaar

Von der Verwaltung:

Herr Stadtkämmerer Löseke

Herr Grinblats – Amt für Personal, Organisation und Zentrale Leistungen

Herr Milerski – Amt für Personal, Organisation und Zentrale Leistungen

Herr Berens – Amt für Finanzen und Beteiligungen

Herr Stühmeier – Amt für Finanzen und Beteiligungen

Frau Wemhöner – Amt für Finanzen und Beteiligungen (Schriftführerin)

Vor Eintritt in die Tagesordnung:

Herr Lux stellt die ordnungsgemäße Einladung und Beschlussfähigkeit des Finanz- und Personalausschusses fest.

Öffentliche Sitzung:

Zu Punkt 1

Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 41. und 42. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 11. und 12.02.2013

Beschluss:

Die Niederschrift über die öffentlichen Teile der Sitzungen des Finanz- und Personalausschusses am 11. und 12.02.2013 wird nach Form und Inhalt genehmigt.

- einstimmig beschlossen -

-.-.-

Zu Punkt 2 <u>Mitteilungen</u>

Herr Löseke teilt mit, dass die bereits bekannte Liste der Einsparvorschläge aus der Bürgerschaft fortgeschrieben wurde und heute als Tischvorlage den Mitgliedern des Finanz- und Personalausschusses zur Kenntnis gegeben wird.

-.-.-

Zu Punkt 3 Anfragen

Anfragen liegen nicht vor.

Zu Punkt 4 <u>11. Änderungssatzung über die Kostendeckung der</u> Abfallentsorgung in der Stadt Bielefeld vom 19.12.1997

Beratungsgrundlage:

Drucksachennummer: 5212/2009-2014

Beschluss:

Der Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Rat wie folgt zu beschließen:

Die 11. Änderungssatzung zur Satzung über die Kostendeckung der Abfallentsorgung in der Stadt Bielefeld vom 19. Dezember 1997, zuletzt geändert durch Satzung vom 21.12.2012 wird gemäß Anlage I rückwirkend zum 01.01.2013 beschlossen.

/(Die Vorlage ist als Anlage Bestandteil dieser Niederschrift.)

- einstimmig beschlossen -

-.-.-

Zu Punkt 5 Stellenplan 2013 für das Jobcenter Arbeitplus Bielefeld

Beratungsgrundlage:

Drucksachennummer: 5269/2009-2014

Beschluss:

Der Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Rat wie folgt zu beschließen:

Der mit Beschluss der Trägerversammlung des Jobcenters Arbeitplus Bielefeld vom 12.12.2012 aufgestellte Stellenplan (Anlage 1) wird genehmigt.

/(Die Vorlage ist als Anlage Bestandteil dieser Niederschrift.)

- einstimmig beschlossen -

Bielefeld, 07.03.2013	
Rainer Lux (Vorsitzender)	Heike Wemhöner (Schriftführerin)
(Volonizonidor)	(Community)